РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2020								                   № АГ-1445-п

О внесении изменений в постановление администрации города Минусинска от 15.09.2015 № АГ-1762-п «Об открытии школьных автобусных маршрутов, проходящих по территории муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях организации транспортного обслуживания обучающихся общеобразовательных учреждений, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk17876928]1.В постановление Администрации города Минусинска от 15.09.2015                               № АГ-1762-п «Об открытии школьных автобусных маршрутов, проходящих по территории муниципального образования город Минусинск» (с изм. от  08.02.2017 № АГ-153-п,от 10.10.2017№ АГ-2001-п,от 01.08.2018 № АГ-1226-п, от 20.08.2018 № АГ-1417-п, от 20.08.2019 № АГ-1415-п) внести следующие изменения:
1.1. изложить пункт 3 в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk17877006]«п.3. Директорам муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» (Огоренко), муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» (Гончаров), муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» (Топилина), муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 «Русская школа» (Байков), муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Лицей № 7» (Сергушкина), муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» (Урозаева), и.о. директора муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» (Злотникова), муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16» (Наумова), муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 47» (Волкова), далее - школа:
3.1. в срок до 04 сентября текущего года утвердить приказами по вышеуказанным общеобразовательным учреждениям:
3.1.1 списки перевозимых обучающихся школьными автобусными маршрутами;
3.1.2. ответственное лицо (по каждому общеобразовательному учреждению) за перевозку обучающихся на школьных автобусных маршрутах;
3.2. получить письменное согласие родителей (законных представителей) обучающихся по подвозу от места жительства обучающегося до места нахождения вышеуказанных общеобразовательных учреждений и обратно после окончания уроков.».
[bookmark: _Hlk17877026]2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2020 года.

[bookmark: _GoBack]Глава города	 			подпись			      А.О. Первухин
9